Diário da República, 2.a série — N.o 198 — 15 de Outubro de 2007 29 645

do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo

Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Escola em 2004-2005 Código Escola em 2005-2006 Código

1C Maria de Fátima da Silva Martins da Cunha . . . EB 1 n.o 1 do Barreiro . . . . 236986 EB 1 n.o 2 do Barreiro . . . . . . . . 249956
1C Ana Paula de Castro e Sousa Covas . . . . . . . . . . EB 1 n.o 2 do Pinhal Novo 247996 EB 1 n.o 1 do Barreiro . . . . . . . . 236986

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho n.o 23 623/2007

Propostas de nomeação — 2005-2006

Por despacho de 27 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos para a Escola Básica 2.o e 3.o Ciclos, código 310086,
nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei
n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo
ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola em 2004-2005 Código

03 Ângela Margarida Pinto Almeida Salgueiro . . . . . . . . . . . . . . EB 2.o, 3.o Ciclos de Pegões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345192
15 Carla Maria Faísca Aboim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de Salvaterra de Magos . . . . . . . . . . . . . . 403271
38 Rui Manuel da Costa Jerónimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2.o, 3.o Ciclos Professor António Lopes . . . . . . . . . . . . . . 342841
11 Teresa Odete Martelo Tiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2.o, 3.o Ciclos do Monte da Caparica . . . . . . . . . . . . . . . . 342257

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho n.o 23 624/2007

Por despacho de 27 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da península de Setú-
bal, código 15, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-lei n.o 20/2005, 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do 1.o ciclo Paula
Alice de Jesus Beleza Moreira Tavanez.

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho n.o 23 625/2007

Propostas de nomeação — 2005-2006

Por despacho de 27 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram nomeadas para o quadro de zona pedagógica da península
de Setúbal, código 15, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decre-
to-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do 1.o ciclo abaixo
indicadas:

Grupo Nome QZP 2004-2005 Código Para a escola em 2005-2006 Código

02 Sónia Cláudia Gonçalves Monteiro . . . . . . Lisboa . . . . . . . . . 23 E. B. 2.o e 3.o Ciclos D. Luís de Mendonça Furtado 310086
02 Maria da Piedade Duarte Domingues . . . . Oeste . . . . . . . . . 19 E. B. 2.o e 3.o Ciclos D. Luís de Mendonça Furtado 310086

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Agrupamento de Escolas D. Nuno Álvares Pereira

Despacho (extracto) n.o 23 626/2007

Por despacho de 11 de Maio de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, Maria Leonor Afonso, professora do quadro
de nomeação definitiva do grupo 39, do quadro de zona pedagógica

Lezíria e Médio Tejo, código 14, para o quadro de escola da EB 2, 3
D. Nuno Álvares Pereira, código 346731.

11 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Fernanda do Pranto Correia.

Agrupamento Vertical de Escolas Patrício Prazeres

Despacho n.o 23 627/2007

Por despacho de 5 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o